
Příloha č.1 

 v tis. Kč 

 Schválený rozpočet příjmů MČ P-6 na rok 2018  797.844,2  

Schválený rozpočet výdajů MČ P-6 na rok 2018   1.259.628,7 

Schválený rozpočet třídy 8. Financování na rok 2018  461.784,5  

#  
 

Přesuny 
v rámci 
výdajů 

Rozpočet 
příjmů 

Rozpočet 
výdajů 

 A – předkládaná RMČ Praha 6 ke schválení     

 Tabulka 01 a 05 – KA a OSV ÚMČ Praha 6    

148. Přesun mezi jednotlivými položkami kapitálových výdajů 
v oddílech 43 – Sociální služby a 36 – Územní rozvoj, a 
zároveň zvýšení rozpočtu běžných a kapitálových výdajů 
v oddílu 36 – Územní rozvoj na ceny a odměny soutěžícím a 
odměny porotcům a přezkušovateli v soutěži o návrh 
„Seniorského centra Šatovka“. Usnesením RMČ č. 3373/18 ze 
dne 4.4.2018 bylo rozhodnuto o pokračování v přípravě 
seniorského centra, kdy touto úpravou se finanční prostředky 
(ve výši 1.000 tis. Kč) převádějí z rozpočtu OSV do KA, která 
bude veškerou přípravu soutěže zajišťovat. Zvýšení rozpočtu 
(ve výši 575 tis. Kč) pak vychází z  požadavků Komory 
architektů, která schvaluje zadávací podmínky soutěže, kdy 
zdrojem pro toto zvýšení je rozpočtová rezerva vedená v odd. 
64 – Ostatní činnosti. 

+ 1.575,0   

149. Přesun mezi jednotlivými položkami kapitálových výdajů 
v oddílu 36 – Územní rozvoj dle správného rozpočtového 
zařazení dotace z rozpočtu hl. m. Prahy na akci „Studie - 
Plečnikova alej – PD“ (pouze technické opatření – převod 
mezi odd.§). 

+ 1.200,0   

 Tabulka 02 – ODŽP ÚMČ Praha 6    

150. Přesun mezi jednotlivými položkami kapitálových výdajů 
v oddílu 37 – Veřejná zeleň na nákup a zabudování velkého 
herního prvku na dětské hřiště U Kolejí a Žežulka. Zdrojem 
jsou finanční prostředky, které byly určeny na stavební práce 
na výše uvedených hřištích. 

+ 300,0   

151. Zvýšení rozpočtu běžných výdajů v oddílu 37 – Veřejná zeleň 
na montáž a demontáž květinových závěsů umístěných na 
vytipovaných ulicích Prahy 6. Zdrojem je rozpočtová rezerva 
vedená v odd. 64 – Ostatní činnosti. 

+ 43,0   

152. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
37 – Veřejná zeleň na zajištění realizace druhého ročníku 
projektu „6 tlapek – psí den s Prahou 6“. Zdrojem jsou 
nevyčerpané finanční prostředky určené na neinvestiční 
transfery spolkům. Tato akce byla odsouhlasena na grémiu 
starosty dne 4.6.2018. 

+ 400,0   

 Tabulka 03 – ODŽP ÚMČ Praha 6    

153. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
22 – Doprava na úhradu nájemného za radary, které jsou 
umístěny na sloupech veřejného osvětlení. Zdrojem jsou 
nevyčerpané finanční prostředky určené na úhradu služeb 
v oblasti dopravy. 

+ 7,0   

154. Přesun mezi jednotlivými položkami kapitálových výdajů 
v oddílu 22 – Doprava na akci „SSZ v ulici Vlastina“. Zdrojem 
jsou nevyčerpané finanční prostředky určené na akci 
„Signalizace HZS Petřiny“. Jedná se pouze o změnu 
číselného označení ORG. 

+ 100,0   

155. Snížení rozpočtu kapitálových výdajů v oddílu 22 – Doprava, 
kdy finanční prostředky určené na realizaci akce „Předpolí 
Písecké brány“ budou převedeny výdajovou konsolidační 
položkou prostřednictvím rozpočtu hl. m. Prahy na TSK Praha. 
Schváleno usnesením RHMP č. 1627 ze dne 19.6.2018. 

+ 20.000,0   



Příloha č.1 

 

 Tabulka 04 - OŠKS ÚMČ Praha 6    

156. Zvýšení rozpočtu příjmů a běžných výdajů v oddílu 31 – 
Školství na „podporu škol formou projektů zjednodušeného 
vykazování – Šablony pro MŠ a ZŠ I.“, konkrétně se jedná o 
MŠ Sbíhavá. Zdrojem je účelová neinvestiční dotace ze 
státního rozpočtu z Ministerstva školství, mládeže a 
tělovýchovy (schváleno usnesením RHMP č. 1402 ze dne 
5.6.2018). 

 + 163,6 + 163,6 

157. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných a kapitálových 
výdajů v oddílu 31 – Školství na úhradu úvodní prověřovací 
studie možného navýšení kapacity základní školy a 
vybudování tělocvičny v ZŠ Marjánka. Zdrojem jsou 
nevyčerpané finanční prostředky určené na akci „MŠ Mládeže 
– rekonstrukce objektu“, neboť MČ Praha 6 obdržela na tuto 
akci investiční dotaci z rozpočtu hl. m. Prahy. 

+ 150,0   

158. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
31 – Školství v rámci upřesnění výdajů projektu „Místní akční 
plán“ (MAP), kdy je třeba navýšit rozpočet na nájemném a 
občerstvení a naopak snížit rozpočet na školení a cestovném. 

+ 36,0   

159. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
34 – Tělovýchova a volný čas z důvodu správného 
rozpočtového zařazení výdajů dle právní formy příjemce u 
poskytnuté dotace z dotačního programu Sport a volný čas na 
Šestce II. (schváleno usnesením RMČ č. 3543/18 ze dne 
30.5.2018). 

+ 273,6   

160. Zvýšení rozpočtu příjmů a běžných a kapitálových výdajů 
v oddílu 31 – Školství, kdy MČ Praha 6 obdržela účelovou 
neinvestiční a investiční dotaci – spolupodíl EU a rozpočtu hl. 
m. Prahy na projekt „Společným vzděláváním ke společnému 
soužití“ pro ZŠ a MŠ nám. Svobody 2 ve výši 706,8 tis. Kč a 
na akci „ZŠ A. Čermáka – půdní vestavba – navýšení kapacity 
základního vzdělávání“ ve výši 13.453,5 tis. Kč (schváleno 
usnesením ZHMP č. 38/23 ze dne 14.6.2018). 

 + 14.160,3 +14.160,3 

 Tabulka 04 a 09 – OŠKS a KMČ ÚMČ Praha 6    

161. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů 
v oddílech 31 – Školství a 61 – Místní správa na úhradu 
ostatních osobních výdajů a povinného pojistného na veřejné 
zdravotní a sociální pojištění, vyplývající s uzavřené dohody o 
poskytování poradenských služeb pro dotace EU v oblasti 
školství. Zdrojem jsou nevyčerpané finanční prostředky 
určené na konzultace a poradenství odboru KMČ. 

+ 141,0   

 Tabulka 05 – OSV ÚMČ Praha 6    

162. Zvýšení rozpočtu příjmů a běžných výdajů v oddílu 43 – 
Sociální služby na výkon pěstounské péče. Tento státní 
příspěvek obdržený z Úřadu práce ČR je určen na pokrytí 
nákladů na zajišťování pomoci osobám pečujícím, osobám 
v evidenci a svěřeným dětem a na provádění dohledu nad 
výkonem pěstounské péče (schváleno usnesením RHMP č. 
1401 ze dne 5.6.2018). 

 + 4,0 + 4,0 

163. Zvýšení rozpočtu příjmů a běžných výdajů v odd. 43 – 
Sociální služby, kdy MČ Praha 6 obdržela účelovou 
neinvestiční dotaci z rozpočtu hl. m. Prahy na „Integrační 
program Naděje“ ve výši 200 tis. Kč (řešení problematiky 
bezdomovectví) a na „Mapování přístupnosti objektů 
sloužících veřejnosti na území MČ P6“ ve výši 97,7 tis. Kč 
(vytvoření mapy přístupnosti a bezbariérovosti). Schváleno 
usnesením ZHMP č. 38/193 ze dne 14.6.2018. 

 + 297,7 + 297,7 



Příloha č.1 

 

 Tabulka 06 a 09 – KMČ ÚMČ Praha 6    

164. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů 
v oddílech 33 – Kultura a 61 – Místní správa na pohoštění 
k výstavě k 28. říjnu a propagaci MČ Praha 6. Zdrojem jsou 
nevyčerpané finanční prostředky určené na konzultační a 
poradenské služby. 

+ 230,0   

165. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů 
v oddílech 33 – Kultura a 61 – Místní správa na výrobu 1.000 
ks brožur „Plán pro Ladronku“, které budou k dispozici 
návštěvníkům parku Ladronka a obyvatelům blízkého okolí. 
Zdrojem jsou nevyčerpané finanční prostředky určené na 
nákup materiálu. 

+ 30,0   

 Tabulka 08 – OSM ÚMČ Praha 6    

166. Přesun mezi jednotlivými položkami kapitálových výdajů 
v oddílu 36 – Hospodářství na navýšení rozpočtu akce 
„Výstavba půdních bytů v domě Zelená 1084/15 a 15a“, neboť 
bylo zjištěno napadení některých dřevěných částí konstrukcí 
krovu, sloupků a stropů dřevokaznými houbami a hmyzem. 
Zdrojem jsou nevyčerpané finanční prostředky určené na akci 
„Rekonstrukce budovy Šmolíkova 864/5“, neboť na tuto akci 
obdržela MČ Praha 6 dotaci z rozpočtu hl.m. Prahy. 

+ 200,0   

 Tabulka 09 – OI ÚMČ Praha 6    

167. Zvýšení rozpočtu běžných a kapitálových výdajů v oddílu 61 – 
Místní správa na technickou podporu IS užívaných na ÚMČ 
Praha 6 (e-spis, zabezpečení informačního systému) a na 
nákup webové aplikace, která má implementované 
komunikační postupy pro vybraná zadávací řízení (ustanovení 
evropských směrnic dává zadavatelům a dodavatelům 
povinnost komunikovat prostřednictvím elektronických 
nástrojů). Zdrojem je rozpočtová rezerva vedená v odd. 64 – 
Ostatní činnosti. 

+ 1.100,0   

 Tabulka 09 – OSL ÚMČ Praha 6    

168. Přesun mezi jednotlivými položkami kapitálových výdajů 
v oddílu 61 – Místní správa na instalaci podlahových krytin 
v informační kanceláři Bělohorská. Zdrojem jsou nevyčerpané 
finanční prostředky určené na stavební úpravy v budově ÚMČ 
Praha 6. 

+ 37,3   

 Tabulka 09 – KMČ ÚMČ Praha 6    

169. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů 
v oddílech 61 – Místní správa a 62 – Mezinárodní spolupráce 
na úhradu občerstvení při zasedáních ZMČ, kdy z důvodu 
prodloužené časové délky zasedání a chystanému 
mimořádnému zasedání ZMČ v červnu, je zůstatek finančních 
prostředků nedostatečný. Zdrojem jsou nevyčerpané finanční 
prostředky určené na cestovné zahraničních delegací. 

+ 100,0   

170. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
61 – Místní správa na úhradu reprodukčních práv 
vyplývajících ze smlouvy s Muzeem hl. m. Prahy (historické 
fotografie usedlosti Ladronka, které budou publikované v 
brožuře „Plán pro Ladronku“). Zdrojem jsou nevyčerpané 
finanční prostředky určené na nájemné. 

+ 2,0   

171. Zvýšení rozpočtu příjmů a běžných výdajů v oddílu 61 – Místní 
správa na akci „Urban Green Belts“, kdy MČ Praha 6 obdržela 
neinvestiční transfer spolufinancovaný EU v rámci programu 
Interreg Central Europe (schváleno usnesením RHMP č. 1400 
ze dne 5.6.2018). 

 + 42,4 +42,4 



Příloha č.1 

 

 Tabulka 10 – EO ÚMČ Praha 6    

172. Zvýšení rozpočtu příjmů a výdajů v rámci přiznání hl. m. Prahy 
k dani z příjmů právnických osob za zdaňovací období roku 
2017 a současné poskytnutí 100 % podílu Městské části 
Praha 6 formou dotace (schváleno usnesením ZHMP č. 38/57 
ze dne 14.6.2018). Tyto prostředky budou zařazeny do běžné 
rozpočtové rezervy vedené v odd. 64 – Ostatní činnosti. 

 + 54.504,4 + 54.504,4 

173. Provedení konečného finančního vypořádání MČ Praha 6 
s hlavním městem Prahou za rok 2017, jehož výsledkem je 
doplatek – vratka nedočerpané dotace poskytnuté městskou 
částí Praha 6 hl. m. Praze (participační rozpočty ve výši 507,3 
tis. Kč) a současně odvod finančních prostředků (vratka 
účelových prostředků ve výši 281,3 tis. Kč a doplatky místních 
poplatků ve výši 450,4 tis. Kč). Schváleno usnesením ZHMP 
č. 38/50 ze dne 14.6.2018. Zdrojem je rozpočtová rezerva 
vedená v odd. 64 – Ostatní činnosti. 

+ 731,7 + 507,3 + 507,3 

174. Provedení konečného finančního vypořádání MČ Praha 6 se 
státním rozpočtem ČR za rok 2017, jehož výsledkem je odvod 
finančních prostředků, který odvedla dle pokynu MHMP 
městská část Praha 6 již v I. čtvrtletí 2018 formou konsolidační 
položky. Úprava rozpočtu se provádí až po schválení 
„Závěrečného účtu hl. m. Prahy za rok 2017“ (usnesení ZHMP 
č. 38/50 ze dne 14.6.2018). Zdrojem je rozpočtová rezerva 
vedená v oddílu 64 – Ostatní činnosti.  

+ 1.620,9   

     

 Návrh na úpravu rozpočtu příjmů MČ P-6   867.523,9  

 Návrh na úpravu rozpočtu výdajů MČ P-6   1.329.308,4 

 Návrh na upravený rozpočet třídy 8. Financování  461.784,5  

 
 
 
 
Zpracoval: Ekonomický odbor ÚMČ Praha 6             
V Praze dne 25.6.2018 

 


